
УКРАЇНА
ІЗЯСЛАВСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 
_____________ ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ_____________

Н А К А З

Ізяслав

24.01.2018 № 16-н

Про посилення відповідальності за 
об’єктивність оцінювання знань учнів

На виконання рішення колегії Департаменту освіти і науки Хмельницької 
обласної державної адміністрації від 20 грудня 2017 року протокол №5 «Про хід 
виконання пунктів 2.1-2.3 рішення колегії Департаменту освіти і науки 
облдержадміністрації від 04.10.2017 року «Про результати зовнішнього 
незалежного оцінювання та державної підсумкової атестації випускників 
загальноосвітніх навчальних закладів у 2017 році», з метою аналізу 
об’єктивності оцінювання знань учнів,

НАКАЗУЮ:

1. Головному спеціалісту відділу освіти, молоді та спорту Крюковій Л.В.:
1.1. Розглянути питання об’єктивності оцінювання учнів та нагородження 

випускників золотими і срібними медалями на нараді керівників 
закладів освіти.

Березень 2018 року
2. Районному методичному кабінету:
2.1. Здійснювати моніторинги та відстежувати динаміку навчальних 

досягнень учнів, сформованості у них ключових компетентностей, 
рівня мотивації навчальної діяльності.

Постійно
2.2. Активізувати проведення майстер-класів педагогами району, 

випускники яких мають високі показники за результатами ЗНО.
Постійно

2.3. Продовжити відстеження стану профільного навчання в старшій школі.
Протягом 2018 року

3. Керівникам навчальних закладів:
3.1. Посилити контроль за дотриманням вчителями Критеріїв оцінювання 

навчальних досягнень учнів (вихованців) у системі загальної середньої 
освіти.

Постійно



3.2. На педагогічних радах, методичних об’єднаннях, нарадах при 
директорові систематично розглядати питання об’єктивності 
оцінювання учнів та нагородження випускників золотими і срібними 
медалями, аналізувати результативність навчання випускників та 
підсумки їх участі у зовнішньому незалежному оцінюванні.

Постійно
3.3. Розробити заходи щодо шляхів підвищення якості навчальних 

досягнень учнів закладів загальної середньої освіти.
Січень-лютий 2018 року

3.4. Звернути увагу на необхідність удосконалення планування діяльності 
закладу задля забезпечення високої якості освіти

Постійно
3.5. Вивчити питання, пов’язане з проблемою мотивації навчальної 

діяльності школярів.
Протягом 2018 року

3.6. Зобов’язати практичних психологів закладів розробити план заходів з 
формування психологічної готовності випускників до участі у 
зовнішньому незалежному оцінюванні (далі -  ЗНО).

Контроль за виконанням даного 

Начальник відділу
д
Ч о  \ З

Юрисконсульт

З наказом ознайомлені:
_____________ О. Румянцева

/£ і  Верцінська 
Ж. Сугоняко 
Ю. Березний 

Сопронюк. 
Шелепнюк 

. Карчевська 
. Колоднюк 

Р. Янкова 
М. Лисюк
B. Миронов
C. Балабей 
Т. Кухар

-̂•В. Хом’як 
Р. Шарко 
Г. Кравець 
С. Дручик 
В. Яцков 
В. Філінюк 
О. Лисюк 
Т. Ткачук 
Р. Новошицька 
Р. Демчук 
Т. Вітрук

Січень-лютий 2018 року 
ійшаю за собою.

В. Пилипчук

Т. Хмелюк 
(X. Денисевич 
Н. Кривець 

Д. Бізюк 
В. Кравчук 
. Довгалюк 

Г. Ігнашина 
Л. Богуцька

Поліщук 
М. Отачук

О. Бойко 
Н. Дарчик 
Н. Сачук 
Л. Гримак.
Г. Сліворська 

^ С .  Сидорчук. 
М. Довгомуд 
Л. Шумовська 
Б. Годованюк 
Н. Колосінська 
Н. Васильчук




